Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 – CEP 14150-000 – SERRANA/SP

www.serrana.sp.gov.br – E-mail: social1321@gmail.com

Fone: (16) 3987-1321

RESOLUÇÃO N.º 01/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  CONSTITUIÇÃO  DE  COMISSÃO  ESPECIAL
PARA  ORGANIZAÇÃO  E  PREPARAÇÃO  DA  ELEIÇÃO  DE
CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024 A 2027.

MIRIAM DE SOUZA MARCELANI,  Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente de Serrana – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei nº
2161/2023, resolve:

Art. 1º. A Comissão Especial para organização e preparação da eleição dos Conselheiros
Tutelares Gestão 2024 a 2027, passa a ser constituída pelos seguintes membros:

I- Representantes da Administração Municipal:

a) Dr. Juliano Buzone;
b) José Gonçalves Nunes Júnior;
c) Alessandra Angélica Carnaval;
d) Edimilson Alves da Silva;
e) Kelara Yaisa da Costa.

II- Representantes da Sociedade Civil:
a)  Sinara Cristina Mantovani Leandro;
b)  Eneida Lis Martins Gonçalves;
c)  Roberta Rita dos Santos Valdevitti;
d)  Marcelo Pereira de Andrade;
e) Raquel de Oliveira Marques.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Serrana, 30 de março de 2023.

MIRIAM DE SOUZA MARCELANI

      PRESIDENTE DO CMDCA